
SAUGOS DUOMENŲ LAPAS      NESTE ATF-X 
(pagal (EB) reglamentą Nr.1907/2006) 
Data 2008 02 12 Ankstesnė data 2006 06 16     1 lapas iš 6 lapų 
 

 

1. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO IR TIEKĖJO PAVADINIMAS 
 
1.1       Cheminės medžiagos / preparato pavadinimas 
            Produkto pavadinimas  
            NESTE ATF-X 
 
            Produkto kodas  
            293000, LB 2568 
 
1.2 Cheminės medžiagos / preparato  panaudojimas 
1.2.1    Aprašymas 
            Automatinių pavarų alyva. 

 
1.3       Duomenys apie tiekėją / gamintoją 

         1.3.1    Tiekėjas 
Neste Markkinointi Oy 

1.3.2 Kontaktinė informacija 
            Gamintojas      Importuotojas 
  Neste Markkinointi Oy     UAB Neste Lietuva 
 Keilaranta 8, Espoo,      P.Lukšio g. 32  
 P.O.B. 95      LT-08222 Vilnius 
 FIN-00095 NESTE OIL, FINLAND   Lietuva 
  Telefonas +358 10 45811    Telefonas +370 5 2123219 
  Telefaksas +358 10 45 84442    Faksas +370 5 2123194 

 
1.4       Skubios informacijos telefonas 

  Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuro tel. +370 5 2362052. 
 
2. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO GALIMI PAVOJAI 
 
GAISRO IR SPROGIMO PAVOJUS: Produktas neklasifikuojamas kaip pavojingas  
PAVOJUS SVEIKATAI: Produktas neklasifikuojamas kaip pavojingas. Užsitęsęs ar pakartotinas sąlytis su oda gali 
erzinti odą ir sukelti dermatitą. 
PAVOJUS APLINKAI: Produktas neklasifikuojamas kaip pavojingas. Žemės ir gruntinio vandens užteršimo rizika.  
 
3. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO SUDĖTIS. INFORMACIJA APIE 
KOMPONENTUS 
 
3.1    Pavojingi komponentai 
 
3.1.1 CAS numeris     3.1.2 Substancijos          3.1.3 Koncentracija      3.1.4 Įspėjamieji 
    cheminis pavadinimas                       simboliai,  R-frazės  ir  
                                                                                                                     kita informacija                                                                     
101316-72-7  Bazinė alyva – neapibrėžta >70 %            - 
                    DMSO išrašas < 3 % (IP 346)  
68037-01-4  Sintetinė hidrinta bazinė alyva  <20  %            - 
72623-87-1  Tepalinė alyva (nafta), C20-C50, > 5% 
    iš hidrintos neutralios alyvos            DMSO išrašas < 3 % (IP 346) 
64742-54-7  Bazinė alyva – neapibrėžta > 5 %   

          DMSO ekstraktas < 3 % (IP 346) 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS      NESTE ATF-X 
(pagal (EB) reglamentą Nr.1907/2006) 
Data 2008 02 12 Ankstesnė data 2006 06 16     2 lapas iš 6 lapų 
 

 

 
Polimeras   Polimetilmetakrilato  < 2 %  -; R53 
Polimeras  Kalcio sulfonatas  < 0,5 %  Xi; R43 
Polimeras  Kalcio sulfonatas  < 0,5 %  -; R53 
61791-44-4  Etoksilintas aminas  0,1 %  C; N; R22-34-43-50 
142-90-5  Dodecilmetakrilatas  < 0 ,1 % Xi; R36/37/38; N; R50/53 
-    Dodecilhydroksipropilo sulfidas < 1 %  N; R51/53 
122-39-4  Difenilaminas   <0 ,1 %  T; R23/24/25; R33; N; R50-53 
 
 

4. PIRMOSIOS MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONĖS 
 
 4.1       Specialios instrukcijos 
         -      
 

4.2 Įkvėpus 
Atsitiktinai  įkvėpus garų ar irimo produktų žmogų nedelsiant išnešti į gryną orą. Jeigu 
simptomai nepraeina - kviesti gydytoją. Jei alyvos garai sukėlė nuovargį ar pykinimą, paveiktą 
žmogų nedelsiant išnešti į gryną orą. Jeigu simptomai nepraeina - kviesti gydytoją. 
 

4.3 Patekus ant odos 
Nuvilkti užterštus drabužius.  Odą gausiai plauti  vandeniu ir muilu.  Jeigu odos dirginimas 
nepraeina -  kreiptis į gydytoją.  
 

4.4 Patekus į akis 
Kuo greičiau išplauti akis kuo didesniu kiekiu vandens. Jei akių dirginimas nepraeina, kreiptis į 
gydytoją.  

 
4.5 Prarijus  

NESKATINTI VĖMIMO. Burną praskalauti vandeniu. Kreiptis į gydytoją. 
 
5. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 
 

5.1  Tinkamos gaisro gesinimo priemonės 
Sausi milteliai, putos, anglies dioksidas (mažai liepsnai). 

 
5.2 Gesinimo priemonės, kurios neturėtų būti naudojamos dėl saugumo reikalavimų 

 Vandens srovė. 
 

5.4 Apsaugos priemonės gaisrą gesinantiems žmonėms 
 Savaiminis kvėpavimo aparatas ir pilnas apsauginių drabužių komplektas. 

 
6. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 
 

6.1 Asmeninės apsaugos priemonė 
- 

  
6.2         Aplinkos teršimo prevencijos priemonės  



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS      NESTE ATF-X 
(pagal (EB) reglamentą Nr.1907/2006) 
Data 2008 02 12 Ankstesnė data 2006 06 16     3 lapas iš 6 lapų 
 

 

Užkirsti kelią produkto nutekėjimui ir neleisti jam patekti į į  kanalizaciją, paviršiaus ir 
gruntinius vandenis, išsiliejusį skystį surinkti smėliu, gruntu ar kita absorbuojančia medžiaga. 
 

      6.3         Valymo / surinkimo būdai: 
Surinkti mechaniškai į sunaikinimui tinkamas talpas. Maži kiekiai gali būti surinkti inertiška 
absorbuojančia medžiaga. Produkto atliekos turi būti pašalinamos kaip nurodyta 13 punkte.  

6.4 Papildoma informacija 
Išsipylus produktui nedelsiant pranešti atitinkamoms valstybinėms ir vietinėms institucijoms 

 
7. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO NAUDOJIMAS IR SANDĖLIAVIMAS 
 

7.1         Reikalavimai ir rekomendacijos naudojimui 
Tvarkant talpas, avėti apsauginę avalynę.  
 

7.2         Reikalavimai sandėliavimui  
Laikyti sandariai uždarytą sausoje ir vėsioje patalpoje. Imkitės atsargumo priemonių 
išsiliejimo į kanalizaciją, gruntinius vandenis.  
 

8. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO POVEIKIO PREVENCIJA 
 

8.1       Poveikio ribų reikšmės           
      8.1.1    Poveikio riba(os)             
 Alyvos garai*   5 mg/m³    
      HTP 2007/FIN 
  Difenilaminas**   5 mg/m³  10 mg/m³ (15 min)    
      HTP 2007/FIN   
   
      8.1.2    Kitos ribų reikšmės 

Profesinio poveikio tikrinimo metodas : Alyvos garai*: NIOSH metodas 5026, SFS-EN 689,** 
Niosh 2540, LC. 
 

8.2       Poveikio kontrolė 
8.2.1    Poveikio darbo vietai kontrolė 

Nusiplauti rankas per pertraukas ir po darbo. Tvarkant produktą – turi būti efektyvi ventiliacija. 
Vengti kontakto su oda, neįkvėpti alyvos garų. Esant reikalui, dėvėti - apsaugines priemones 
ir/ar vietinę ventiliaciją.  

8.2.1.1 Kvėpavimo takų apsauginės priemonės  
Dažniausiai nereikalingos. Kai yra bloga ventiliacija naudoti specialias kvėpavimo takų 
apsaugines priemones. Alyvos migla: respiratorius (kombinuotas dalinis ir organinių garų 
filtras, tipas A2/P2). 

8.2.1.2 Rankų apsauginės priemonės 
 Nitrilo gumos, PVC vienkartinės pirštinės. Pirštines keisti dažnai. 

8.2.1.3 Akių apsauginės priemonės 
 Nepralaidūs apsauginiai akiniai jei yra  pavojus apsitaškyti. Kai reikia – veido skydelis. 

8.2.1.4 Odos  ir kūno apsauginės priemonės 
Jei būtina- dėvėti apsauginius drabužius. 

 

9. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS  
 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS      NESTE ATF-X 
(pagal (EB) reglamentą Nr.1907/2006) 
Data 2008 02 12 Ankstesnė data 2006 06 16     4 lapas iš 6 lapų 
 

 

9.1  Bendra informacija ( būsena, kvapas )                       Raudonos spalvos aliejinis skystis                              
9.2       Svarbi sveikatos apsaugos ir aplinkosaugos  informacija                                                                           
9.2.1    pH                                                                                    -                                                                       
9.2.2    Virimo temperatūra/virimo  intervalas             > 200 °C 
9.2.3 Pliūpsnio temperatūra                                                    > 175°C (ASTM D 92)                                       
9.2.5    Sprogstamumo ribos 
9.2.5.1 apatinė                                

 9.2.5.2 viršutinė      
9.2.7    Garų slėgis                                                                   < 1 Pa (100 oC)  
9.2.8 Santykinis tankis                                                           0,86 (15°C)                                                                     
9.2.9 Tirpumas 
9.2.9.1 Tirpumas vandenyje                              Netirpus  

      9.2.9.2 Tirpumas riebaluose (tirpiklis-naftos produktas)       -    
9.2.10  Pasiskirstymo koeficientas (n-oktanolis/vanduo)  - 
9.2.11 Klampumas      kinematinė klampa: 38 mm2/s (=cSt)   

         40°C 
 

10. CHEMINĖS MEDŽIAGOS,  PREPARATO STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 
 
      10.2 Vengtinos medžiagos                                    

Stiprios rūgštys ir oksiduojančios medžiagos. 
 
10.3 Pavojingi skilimo produktai 
 - 

11. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 
 

11.1 Ūmus toksiškumas 
Labai mažas toksiškumas prarijus (LD50/burnos/žiurkė > 2000 mg/kg) ir susilietus su oda: 
(LD50/odos/triušis > 2000 mg/kg. 
 

11.2 Dirginimas ir graužimas 
Gali nestipriai dirginti akis ir odą. 

 
 11.3    Jautrinimas 

Yra < 1 % medžiagų, kurios gali sujautrinti. 
 
11.3    Poveikis žmonėms 

Garai dirgina akis ir kvėpavimo takus. Įkvėpta didelė koncentracija gali sukelti mieguistumą,  
kosulį, galvos skausmą, galvos svaigimą, migdantį efektą. Prarijus didelį kiekį galo sukelti 
apsnūdimą, sąmonės netekimą. Ilgai trunkantis ar pasikartojantis buvimas sukelia odos 
sausėjimą ir jos dirginimą. 
 

11.4 Apyūmis, chroniškas ir ilgalaikis toksiškumas 
Ilgalaikis ar pakartotinas poveikis gali erzinti odą ir/ar sukelti dermatitą. 
 

11.5 Poveikis žmonėms 
Alyvos garai dirgina akis ir kvėpavimo takus. Ilgalaikis ir pasikartojantis kontaktas dirgina odą 
ir gali sukelti dermatitą.  
 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS      NESTE ATF-X 
(pagal (EB) reglamentą Nr.1907/2006) 
Data 2008 02 12 Ankstesnė data 2006 06 16     5 lapas iš 6 lapų 
 

 

11.6 Kita informacija 
Nėra duomenų. Toksikologiniai  duomenys yra pagrįsti bandymais su atitinkamais produktais ar 
komponentais.  
Panaudotoje alyvoje gali būti susikaupusių teršalų, pavojingų sveikatai ir aplinkai. 

 
12. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

   
 12.1    Ekotoksiškumo poveikis 
 12.1.1 Toksiškumas vandenyje 

 Labai mažas toksiškumas (LC50/96h/žuvis > 100 mg/l, apskaičiuota). 
 

12.2 Sklidimas aplinkoje 
Produktas nenugaruoja nuo dirvožemio ar vandens paviršiaus. Netirpsta vandenyje. Produktas 
gali įsiskverbti į dirvožemį ir pasiekti gruntinių vandenų paviršių. Nuosmukis atsiranda ypač 
lėtai, esant anaerobinės sąlygoms. Bazinės alyvos angliavandeniliai gali absorbuotis į organines 
dirvožemio ir nuosėdinių uolienų medžiagas. 
 

 12.3    Patvarumas ir skilimas 
 12.3.1 Biologinis skilimas 

Skyla nelengvai. 
 

12.3 Bioaakumulicija 
Bazinės alyvos angliavandeniliai gali būti akumuliaciniai. 

 
13. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO ATLIEKŲ TVARKYMAS 
 

Panaudota alyva yra pavojinga atlieka. Produkto atliekos turi būti tvarkomos pagal 
nacionalinius reikalavimus ir vietos valdžios patvirtintomis taisyklėmis. Tvarkant atliekas, 
būtina įvertinti jų  pavojingumą ir imtis atitinkamų saugos priemonių, pasirūpinti produkto 
ženklinimu ir informacija.  

 
14. CHEMINĖS MEDŽIAGOS, PREPARATO VEŽIMAS 
 

14.1 Un-No:     -          
14.2  Įpakavimo grupė     - 
14.3      Sausumos transportas              
14.3.1    ADR/RID klasė                    -                  
14.4 Vandens transportas 
14.4.1   IMDG       - 
14.4       Oro transportas       
14.5.1    ICAO/IATA      - 

 
15. TEISINĖ REGLAMENTACIJA 
 

    15.1     Informacija ant įspėjamojo ženklo                 
15.1.1 Įspėjamojo simbolio raidinis kodas ir pavojingumo  klasifikacija 
 - 
15.1.2 Sudedamųjų dalių pavadinimai ant įspėjamosios etiketės 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS      NESTE ATF-X 
(pagal (EB) reglamentą Nr.1907/2006) 
Data 2008 02 12 Ankstesnė data 2006 06 16     6 lapas iš 6 lapų 
 

 

 - 
 

15.1.5  Specialios taisyklės  
Sudėtyje yra kalcio sulfonato ir etoksilinto amino. Gali sukelti alergiją 
PANAUDOTA ALYVA: vengti pakartotino kontakto su oda. Pasirūpinkite tuščiais įpakavimais, 
panaudotą alyvą priduoti į atitinkamus atliekų surinkimo punktus.  
 

16. KITA INFORMACIJA 
 

16.3 Rekomenduojami apribojimai 
 Tiktai pramoninei įrangai ir specialistų naudojimui 

 
16.4 Papildoma informacija  

Neste Markkinointi Oy/Lubricants , produkto informacija tel.+358(0)10 4585410 
UAB Neste Lietuva/tepalų prekybos skyrius tel. +370 5 2123219  
 

16.5 Literatūros nuoroda 
Taisyklės, duomenų bazės, literatūra, tyrimai 

 
 

 

Šiame saugos duomenų lape pateikti duomenys turi būti prieinami visiems, kurių darbas yra 
susijęs su chemine medžiaga, preparatu. Duomenys atitinka mūsų turimas žiniams ir yra skirti 
apibūdinti cheminį produktą saugos ir sveikatos darbe, aplinkos aspektais. Saugos duomenų 
lapo informacija bus papildyta atsiradus naujų duomenų apie cheminės medžiagos, preparato 
poveikį sveikatai ir aplinkai, apie prevencijos priemones pavojams sumažinti arba jiems visiškai 
išvengti. Saugos duomenų lape pateikta informacija neatskleidžia kitų specifinių cheminės 
medžiagos, preparato savybių. 

 


